2024 年４月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長

  池田章朗

  （ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

連結子会社の解散及び清算に伴う繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2024年４月12日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社であるANGELO

PIETRO,INC.を解散及び清算することを決議いたしました。それに伴い、繰延税金資産を計上する見込

みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

 ANGELO PIETRO,INC.は米国ハワイ州でパスタ料理の直営店１店を運営していましたが、コロナ禍

における当局の入店制限等により客足が遠のき、コロナ明けにおいても回復の手応えが得られず、

営業赤字が継続しておりました。このような状況の中、将来の見通しや改善策を検討しましたが、

業績の改善見込みが立たないことから同社を解散及び清算することといたしました。

２．解散する連結子会社の概要

（１）会社名 ANGELO PIETRO,INC.

（２）本店所在地 1585 KAPIOLANI BLD,HONOLULU,OAHU HAWAII

（３）代表者名 代表取締役社長 高橋 泰行

（４）事業内容 レストラン事業

（５）設立年月日 2010年８月３日

（６）資本金 400千米ドル

（７）株主構成 当社100％

３．解散及び清算日程

 現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点で未

定です。

４．今後の見通し

 個別決算及び連結決算において、当該事象が繰延税金資産の回収可能性の判断に及ぼす影響を慎

重に検討した結果、2024年３月期第４四半期において、繰延税金資産81,101千円を計上し、同額の

法人税等調整額（利益）を計上する見込みです。なお、2024年３月期の連結業績に与える影響は軽

微であります。今後開示すべき事項が生じた際は、速やかに開示いたします。

以上